
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 430/2021/10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2022
a las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza, por lotes, en los edificios municipales pertenecientes al
Ayuntamiento de A Coruña y al Instituto Municipal Coruña Espectáculos (IMCE)

Valor estimado del contrato 21.344.292,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.532.766,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.572.534,5 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: Hasta el 30/11/2024, prorrogable anualmente por dos periodos de 12 meses más desde la fecha de
finalización hasta el 30/11/2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguridad Ciudadana e Interior

Presupuesto base de licitación
Importe 692.883,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 572.631,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLN INCORPORA, S.L.
NIF B33978487
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 541.270,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 654.935,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 1
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Firmado_contrato lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f58f05c0-5c1e-4daf-b6bd-9c2eef5c270f

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Deportes

Presupuesto base de licitación
Importe 819.656,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 677.402,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f58f05c0-5c1e-4daf-b6bd-9c2eef5c270f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f58f05c0-5c1e-4daf-b6bd-9c2eef5c270f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 659.298,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 797.751,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 2
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afb19524-8ba0-424e-a941-eaee5ff48fbc

Motivación

Motivación Ver informes Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cultura, Bibliotecas y Museos Científicos

Presupuesto base de licitación
Importe 694.594,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 574.045,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afb19524-8ba0-424e-a941-eaee5ff48fbc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afb19524-8ba0-424e-a941-eaee5ff48fbc


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L
NIF B33687765
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 572.986,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 693.313,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 3
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfc4938e-c01c-4b5b-8ed7-5e4e5d80f549

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Educación

Presupuesto base de licitación
Importe 1.586.667,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.311.295,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfc4938e-c01c-4b5b-8ed7-5e4e5d80f549
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfc4938e-c01c-4b5b-8ed7-5e4e5d80f549


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN S.A
NIF A27178789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.310.480,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.585.680,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 4
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3aea38d7-1271-4dfa-9754-9218b96a4bb0

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3aea38d7-1271-4dfa-9754-9218b96a4bb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3aea38d7-1271-4dfa-9754-9218b96a4bb0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Urbanismo, Infraestructuras y Movilidad

Presupuesto base de licitación
Importe 310.075,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.260,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Xalo Obras e Servicios, S.L.
NIF B15704109
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.472,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.861,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 5
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a198951-3e8a-4e9f-ae5b-f337f6593b0b

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Medio Ambiente y Viviendas Municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 44.344,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.647,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RURIS, LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS CORUÑA S.L.
NIF B70545967
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a198951-3e8a-4e9f-ae5b-f337f6593b0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a198951-3e8a-4e9f-ae5b-f337f6593b0b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.078,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.655,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 6
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=315d2f58-e9ee-495d-9f38-4f698da17618

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Empleo y Empresa

Presupuesto base de licitación
Importe 357.449,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.413,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=315d2f58-e9ee-495d-9f38-4f698da17618
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=315d2f58-e9ee-495d-9f38-4f698da17618


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GARNICA S.A.
NIF A48094536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.232,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 357.230,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 7
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64922656-ad07-4003-89f0-e7e4437363ed

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Servicios Sociales, Participación, Igualdad y Juventud

Presupuesto base de licitación
Importe 642.806,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 531.245,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64922656-ad07-4003-89f0-e7e4437363ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64922656-ad07-4003-89f0-e7e4437363ed


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Limpiezas Faro, S.L.
NIF B36608172
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 530.918,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 642.411,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 8
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d64854e-bec5-4358-a2a7-0e5ab2145e74

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Reservado para Centros Especiales de Empleo de iniciativa social y
Empresas de Inserción. Se califica el Lote 9 del presente contrato como reservado conforme a la
disposición adicional cuarta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d64854e-bec5-4358-a2a7-0e5ab2145e74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d64854e-bec5-4358-a2a7-0e5ab2145e74


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 74.830,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.843,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVÁLIDO ASTUR, S.A.L.
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.760,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.730,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 9
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2689f747-222f-4cf8-9287-6c6618452506

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2689f747-222f-4cf8-9287-6c6618452506
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2689f747-222f-4cf8-9287-6c6618452506


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Preferencias contratación de Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Instituto Municipal Coruña Espectáculos (IMCE)

Presupuesto base de licitación
Importe 214.152,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.985,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L
NIF B33687765
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.972,58 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 11
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Revisiones de documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Visitas de inspección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 191.146,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 10
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8136eb48-50cd-4443-a8b9-963fef9ce664

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Inspección y Control de Calidad

Presupuesto base de licitación
Importe 95.305,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.764,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8136eb48-50cd-4443-a8b9-963fef9ce664
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8136eb48-50cd-4443-a8b9-963fef9ce664


Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

UTE GARBIALDI-TEKNIMAP.
NIF A48408769
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.392,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.435,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 11
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

Firmado_contrato lote 11.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dfb7de6-b536-4c04-a5c5-771bb63891dc

Motivación

Motivación Ver acuerdos Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dfb7de6-b536-4c04-a5c5-771bb63891dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dfb7de6-b536-4c04-a5c5-771bb63891dc
https://tacgal.xunta.gal/


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2022 a las 23:59
Observaciones: Debido a la configuración técnica de la plataforma se amplia el plazo de presentación de ofertas
para TODOS LOS LOTES. La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán
presentarse única y exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha
Plataforma

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2022 a las 08:45 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y
se realizará por la Mesa de Contratación en acto
privado

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pNcS5RGatDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/12/2021

Identificador de publicación 2022/S 003-004876
Fecha de publicación 05/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:004876-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 022-055854
Fecha de publicación 01/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:055854-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000009124315 |  2022-026247 | dom, 31 jul 2022 19:31:43:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95714279698317825945439849968868634766 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pNcS5RGatDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:004876-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:055854-2022:TEXT:ES:HTML

